様式第１号（第６条関係）

徳島県知事　殿

住　　所

氏　　名

電話番号

１　事　業　名　　令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業

　　　　　　　　　（ＺＥＨ＋補助事業）

２　交付申請額

　　金　　　　　　　　　円

３　事業完了予定年月日

　　年　　月　　日

４　関係書類

ＺＥＨ＋補助事業に係る事業実施計画書（様式１－２）

建築基準法に基づく確認済証の写し

最終仕様のＢＥＬＳ申請に係る次の書類
　　ＢＥＬＳ評価書の写し（評価書にＺＥＨであること及び一次エネルギー
　　計算書が記載されたものであること）
　　エネルギー計算書
　　外皮計算書

ＺＥＨ＋の要件として選択したものが導入されることが確認できる書類
（設備のカタログ、図面等）

補助対象住宅に係る見積書

契約書その他の契約を証する書類（工事着工予定日等が確認できる書類）

その他知事が必要と認める書類

年　　月　　日

補助金交付申請書

　補助金の交付を受けたいので、徳島県補助金交付規則第３条の規定により、次のとおり関係書
類を添えて申請します。

申請日から起算して３か月以内に発行された住民票の写し

申請日から起算して３か月以内に発行された納税証明書
（　　都道府県税分　　国税分（所得税、消費税及び地方消費税分））

建物の平面図

建物建築前の写真

誓約書（様式１－１）

収支予算書（様式１－３）

様式第２号（第９条関係）

徳島県知事　殿

住　　所

氏　　名

電話番号

１　事　業　名　　令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業

　　　　　　　　　（ＺＥＨ＋補助事業）

２　以下の各条件について誓約します。

３　着工予定年月日

年　　　月　　　日

４　竣工予定年月日

年　　　月　　　日

５　関係書類

（１）補助金交付決定を受けるまでの期間に、天変地異等の事由によって実施した事業に損失
　　を生じた場合、これらの損失は申請者が負担すること。

（２）補助金交付決定を受けた補助金額が、交付申請額に達しない場合においても、異議がない
　　こと。

（３）当該事業については、着工から補助金交付決定を受ける期間内においては、計画変更を
　　行わないこと。

年　　月　　日

補助金交付決定前着工届

  補助事業の交付決定前着工について、令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業補助
金交付要綱（ＺＥＨ＋補助事業）の第９条の規定により、次のとおり関係書類を添えてお届けし
ます。

様式第３号（第１１条関係）

徳島県知事　殿

住　　所

氏　　名

電話番号

  に要する経費の配分の変更

　 　の 中止（ 廃 止 ）

１　事　業　名　　令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業

　　　　　　　　　（ＺＥＨ＋補助事業）

２　補助金の交付の指令番号

年　　　月　　　日付け徳島県指令脱第　    　　号

３　関係書類

　(1)　補助事業変更（中止・廃止）の内容及び理由書

　(2)　その他必要な書類

年　　月　　日

補助事業変更（中止・廃止）承認申請書

移行・再エネ推進事業補助金交付要綱（ＺＥＨ＋補助事業）第１１条の規定により、次のとおり
関係書類を添えて申請します。

　補助事業　　の 内 容 の 変 更　 　の承認を受けたいので、令和６年度徳島県地域脱炭素

様式第４号（第１２条関係）

徳島県知事　殿

住　　所

氏　　名

電話番号

１　事　業　名　　令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業

　　　　　　　　　（ＺＥＨ＋補助事業）

２　補助金の交付の指令番号

年　　　月　　　日付け徳島県指令脱第　    　　号

３　関係書類

年　　月　　日

補助事業遂行状況報告書

　補助事業の遂行の状況について、令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業補助金交
付要綱（ＺＥＨ＋補助事業）の第１２条の規定により、次のとおり関係書類を添えて報告しま
す。

様式第５号（第１３条関係）

徳島県知事　殿

住　　所

氏　　名

電話番号

１　補助事業名　　令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業

　　　　　　　　　（ＺＥＨ＋補助事業）

２　補助金の交付の指令番号

年　　　月　　　日付け徳島県指令脱第　    　　号

３　事業完了年月日

年　　　月　　　日

４　関係書類

年　　月　　日

実績報告書

 補助事業が完了したので、徳島県補助金交付規則第１１条の規定により、次のとおり関係書類
を添えて報告します。

領収書及び領収書内訳書の写し

収支精算書（様式１－４）

建築基準法に基づく検査済証の写し

補助対象設備の保証書の写し、出荷証明書の写しその他の新品である
ことが確認できる書類

工事が適正に行われたことが確認できる写真

電力会社との接続契約書、売電契約書等の写しその他余剰電力の売電が
わかる書類（余剰電力を電力会社に売電する場合に限る。）

その他知事が必要と認める書類

様式第６号（第１４条関係）

 　補  助  金  請  求  書

　徳島県知事 　殿

請　求　者

住　　　　所

氏　　　　名

請求
金額 円

 口座振込先

 金融機関名（  　     　　　　       ） 店舗名（　　　　　　　　　　　　　 ）

 預金種別（ １ 普通　２ 当座　９ その他 ）

 口座番号 （ 右づめ ）

  口座名義 （カタカナ書き）
（                                                                     ））

令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業

（ＺＥＨ＋補助事業）

 補助指令金額

 補助額

 請求区分

 既受領額

 今回請求額

 残      額

 精　　　算

金　円

金　　　　　　　　円

金　円

受理日付印

請求日　　　　 　年 　　月 　　日

右 の 金 額を
請求します。

 補助指令年月日

 補助指令番号

金　　　　　　　　円

徳島県指令脱第　　　　号

適　　 　　　　　　　　　　　　要

 補助事業名

様式第７号（第１５条関係）

徳島県知事　殿

住　　所

氏　　名

電話番号

１　補助金の交付決定の年月日及び指令番号

年　　　月　　　日付け徳島県指令脱第　    　　号

２　処分しようとする財産の名称、理由、方法及び価格

年　　月　　日

財産処分承認申請書

　令和６年度徳島県地域脱炭素移行・再エネ推進事業補助金交付要綱（ＺＥＨ＋補助事業）第１
６条第５項の規定により、財産の処分の承認を受けたいので、次のとおり申請します。

財産の名称 理由 方法 処分価格(円)